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Karsintojen vaikutukset investointiohjelmaan vuosille 2024–2033

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 13.11.2023 § 72 hyväksynyt investointiohjelman vuosille
2024–2033. Samassa kokouksessa se on asettanut kaupungin investointien osalta säästötavoitteen
seuraavalle 4 vuodelle (2024–2027) yhteensä 40 miljoonaa euroa. Kaupunkikehityksessä on esityksen
pohjalta kartoitettu karsittavia/ siirrettäviä hankkeita, jotka kohdentuisivat sekä uudisrakentamisen,
että korjausrakentamisen infraan. Tältä pohjalta on saatu karsittua yhteensä 3,8 miljoonaa euroa
pääosin peruskorjaamiseen liittyvistä hankkeista. Lisäksi on pyritty siirtämään reilulla 6 miljoonalla
eurolla hankkeita myöhemmälle, siten, ettei siirroilla olisi vaikutusta kaupungin uudisrakentamisen
kärkihankkeiden etenemisiin.

Kärkihankkeiden osalta siirtoja on tehty muun muassa Kaunismetsän asuinalueen osalta siten, että
rakentaminen aloitettaisiin vuotta myöhemmin, mutta sillä ei olisi vaikutuksia maanmyyntituloihin.
Myös Mikonkorven teollisuusalueiden osalta infrarakentamisen aikatauluja on siirretty vuodella
eteen vuodesta 2025 vuodelle 2026. Alueella voidaan realisoida ennen tätä rakentamiskelpoisia tont-
teja, joilla saadaan maanmyyntituloja. Kärkihankkeista voi syntyä myös luonnollisia siirtymiä käsitte-
lyaikojen tai valitusten myötä. Kärkihankkeiden edistäminen on tärkeää ja liittyy olennaisesti myös
maanmyyntitavoitteiden saavuttamiseen. Tämän vuoksi uudishankkeiden investoinneista ei juuri-
kaan voida säästää. Siirrotkin joudutaan suhteuttamaan myyntiaikatauluihin.

Karsitussa investointiohjelmassa suurimman riskin muodostavat edellä mainittujen lisäksi peruskor-
jauksesta tehdyt karsinnat, joiden vaikutus voi näkyä kaupungin tiestön tai yleisten alueiden kunnon
heikkenemisenä. Vuoden 2024 aikana on myös ollut havaittavissa roudan tai puutteellisten rakentei-
den aiheuttamia vesivuotoja ja korjaustarpeita. Tämänkaltaiset tilanteet voidaan osittain välttää pe-
ruskorjaamalla rakenteita, jolloin riski hajoamiselle ja mahdolliselle terveysriskeille pienenee. Myös
päällystetöistä on esitetty säästettäväksi 1 M€. Säästön toteuttaminen on lyhytaikaista ja alempia
rakennekerroksia tulee kuitenkin suojella niiden vaurioitumiselta. Korjaustarve ei häviä säästöjen
myötä mihinkään, vaan tuleville talousarviokausille siirtyy peruskorjausvelkaa samassa suhteessa.
Jossain tilanteessa on mahdollista, että korjaustoimiin joudutaan ryhtymään välittömästi suunnitte-
lematta, jolloin kustannuksia voi syntyä odottamatta ja myös enemmän suunniteltua vaihtoehtoa
verrattaessa.

Infran investointiohjelmasta on vuodesta 2019 alkaen tehty karsintoja, joiden yhteissumma yltää nyt
esitettyjen karsintojen jälkeen noin 40 M€ vuoden 2027 loppuun mennessä.

Yleisten alueiden infrastruktuuri on jatkuvassa käytössä ja sitä käyttävät jalankulkijat, pyöräilijät ja
ajoneuvoilla liikkuvat. Maanalaiset rakenteet mahdollistavat puhtaan juomaveden kaikille, likaisen
jäteveden poiskuljetuksen, sateiden ja sulamisvesien aiheuttamien tulvien torjunnan, turvallisemman
valaistun ympäristön sekä sähkön ja tietoliikenteen käytön kymmenille tuhansille ihmisille päivittäin.
Infrastruktuurin ylläpitoon liittyvä korjaustarve ei karsimisen tai siirron takia vähene, vaan kasvattaa
peruskorjausvelkaa. Vaikutuksia on arvioitu tarkemmin erillisissä vaikutusten arvioinneissa.
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Lausunto karsitusta investointiohjelmasta 8.2.2024 § 9 Kaupunkikehityslautakunta

Kaupunkikehityslautakunta esittää lausuntonaan, että infran peruskorjaukseen kuuluvia päällystys-
työ- ja katuvalaistus-/katuvalaistuksen saneeraushankkeita ja uusien alueiden hulevesirakenteita ei
tulisi sisällyttää investointiohjelman leikkauksiin. Lisäksi Järvenpään keskustan kehittäminen ja elin-
keinotoiminnan toimintaedellytysten ylläpitäminen ja parantaminen ovat kaupunkikehityksen palve-
lualueen keskeisiä tehtäviä. OP-korttelin (Mannilantie 32–34) kaavamuutos tulee lautakunnan toi-
seen käsittelyyn kevään 2024 aikana, jonka jälkeen se tulee edelleen hyväksymiskäsittelyyn. Kaava-
muutoksen myötä tontille suunniteltu rakentaminen tulee jo rakentamisvaiheessa oleellisesti vähen-
tämään keskusta-alueen pysäköintipaikkoja. Keskusta-alueen vireyden ja toiminnallisuuden sekä
sinne sijoittuvan yritystoiminnan toimintaedellytysten turvaamiseksi on alueelle suunniteltu uusi
pysäköintilaitos. Kaupunkikehityslautakunta esittää kyseisen investoinnin säilyttämistä investointioh-
jelmassa.

Haarajoen sillan osalta poiston sijaan, esitetään siirrettäväksi siihen varatut määrärahat uuden sillan
rakentamiseen vuodelle 2028, jolloin hanke toteutetaan.






